O B. Contrā de l. si præ-
ses. C. quomo. & quād.
iud. vbi idem index de
cauſa iterum cognoscit.

S O L. Ibi in sententia
nulla

nulla ipso iure , & ita il-
le idem cognoscit si est
ordinarius, secus si dele-
gatus: hic in sententia lata
cōtra ius litigatoriis, non
constitutionis.

O B. Sed contrā de l. si
vt proponis. C. eod titu.
S O. Ibi in delegato or-
dinario, secundum Bar-
tolum ibi.

P R. Inter actionem di-
rectam & vtilem non est
differentia quo ad esse-
tum. l. actio. ff. de nego-
gest.

P R. Iudex maleficiorū
non potest cognoscere
de cauſa ciuilī. l. sole-
nus. §. latrūculator. ff. de
iud.

P R. Iuramētum contra
leges & bonos mores
præstitum, non valet. l.
iurisgentium, §. & gene-
raliter. &. §. ait prætor.
ff. de pact. l. nō dubium.

C. de legi. l. si quis in-
quihos . §. ff. de lega. j.
ff. c. si dīḡti. de for. cō-
pe. c. nō est obligatoriū.
de

de reg.iur.in vj.

PR. Innocētia reus purgatur, non relatione criminū. l. is qui. ff. de publ. iud.

P R . Impium est, vt qui res suas ecclesie non atulerit, damnum inferat. c. episcopus. de rebus eccl. ali. vel non.

PR. Judex appellationis potest pro parte sententiam infirmare, & pro parte confirmare. casus est multū sing. in l. Carmelia pia. ff. de iur. patro. in c. Raynati, vbi not. ext. de testam.

PR. Iura iuribus cōcordare oportet, in l. vnicā. C. de inoff. dotib. in c. cū expediāt, de elect. in vj.

PR. Infinitas in iure reprobatur. l. si. C. de fact. eccl. l. vnic. C. de sent. quę pro eo quod int. prof. c. cum in multis, dc rescrip. in vj.

OB. Contrā de l. videamus. §. iurare. ff. de in litem iur. vbi iurare in infinitum

infinitum h̄cet.

S O. Dic quòd imò ibi euitatur infinitas, quia taxatur per iudicem, vt ibi subincitur. & l. in actionibus illo esdē t̄ku.

P R . Incertitudo vniat actum. l. duo sunt Tim. ff. de testa. tut. l. triticum, & l. ita stipulatus. ff. de verb. obliga. §. incertus. inst. de lega.

O B. Cōtra de l. id quod pauperibus. C. de episc. & cler. vbi relatum pauperibus in genere valet.

S O. Ibi fauore pīe cause obstat etiam l. q. uidā relegatus. ff. de reb. dub. Sed ibi in incertis de certis personis, vt ibi not.

PR. In iudicio quasi cōtrahitur. l. si. §. idē scribit. ff. de pecul.

PR. In multis iuris articulis deterior est conditio foeminarum, quam masculorū. l. in multis. ff. de stat. hom. vbi vide gl.

PRO. In maiori summa minor mest. l. si vnuſ. §.

si

si cum miliis. ff. de pacto. l.
j. §. si stipulati. ff. de verbo. oblig. l. qui concubinam. §. cù ita. de leg. iii.

O B. Contrà de §. præterea. insti de inutili. stipulatio. vbi inutilis est ista stipulatio. si cum decem stipularius fuerim. tu promiseris mihi quinque. ergo non continetur quinque in decem.
S O. Ibi nolebat stipulator valere. nisi in maiori summa. ergo vbi constat de voluntate partium quod non insit minor in maiori quantitate. non continetur. nec habet locum regu. nostra. Vel die. inutilis est stipulatio. scilicet in eo quod excedit. ut ibi not. sed in summa in qua conueniunt. valer. & ita concordauit.

PR. In vniuersalib⁹ pretium succedit loco rei. non autem in particula-rib⁹. in l. imperator. §. si. cum l. seq. ff. de leg. iii. l. si & rem & pretium. ff.

de

de pet. hare. l. venditor. ff. de hared. vel auct. vend. iuncta. l. qui vas. §. si. ff. de furt.

PR. Instrumenta priuata non probant. l. instrumen-
ta. C. de probat.

P R. Innocentia consilij. & fati infelicitas excusat. l. infans. ff. ad. le. Cor. de sica.

P R. Interest reipublice. ut suprema hominū iudicia fortiantur effectū. in illa l. vel negare. ff. quemadmodum. tella. aper.

P R. Impubes iudicio caret. l. cum prætor. ff. de iudi. §. itē impubes. inst. quib⁹. non est permitt. fac. testam.

PR. Illud dicitur posse. quod iustè. honestè. & cōmodè possumus. l. ne pos proculo. ff. de verbis. significat. in can. faciat. xi. q. ii.

P R. In testamentis plenior interpretatio est fa-
cienda. quam in contra-
ctibus. l. in testamentis. ff.

de

de reg.iur.c. cum dilecta
extr. de donat.

O B. Contrà, quia con-
tractus cōditionalis trāf-
mittitur ad hāredem.in
§ . ex conditionali. insti.
de verbo . obliga . I. vbi
paetum. ff. de proba . vlti-
ma autem volūtas cō-
ditionalis non, vt l. vnic.
§ . fin autem aliquid sub
conditione . C . de cad.
toll.

S O . Illud est, quia di-
uersa est ratio iu cōtra-
ctibus, & vltimis volu-
tatis. Ratio diuersita-
tis est, quia in contracti-
bus factum contrahentis
intervenit , qui nedum
sidi, sed etiā hāredi pro-
uidere conjecturatur: q̄
fecus in legato vel hāre-
ditate conditionali, quia
ibi non versatur factum
legatarij, vel hāredis, sed
solum testatoris, qui so-
lum intelligitur velle p-
uiderē & hāredi & lega-
tarior, non autem hāredi
hāredis vel legatarij, se-
cundum

cundum doct.

P R. Iudex debet iudica-
re secundum allegata &
probata. I. ilicitas. § . ve-
ritas. ff. de offic. pr. sid.

O B. Contra imò secun-
dum cōscientiam suam,
& æquitatem I. quod si
Ephes . in fin . ff. de co-
quod cert. loc. placuit.
C. de iudic. I. si irruptio-
ne. in fin. ff. fi. regund.

S O . Contraria proce-
dunt quando aliquis vt
iudex habet cōscientiam
& æquitatem , quo casu
de facto sibi cognito p-
probationes factas iudi-
care debet , non autem
quando habet conscienc-
iam & æquitatē vt pri-
uatus: & quando habet
vt priuatus, ius non de-
bet dicere: quia de facto
sibi cognito tanquā pri-
uato, iudicare nō debet,
ita glos. in l. j. in fin. ff. de
ser. & in § . si tibi. i auth.
de mand. priu. coll. inj.

P R. Iustus dolor aliquē
excusat. I. Gracchus . C.
ed

ad leg. Iul de adul.

P R . In dubio pro testamento iudicandum est. I. si pars. ff. de inoff. testa. P R . In contractibus in-nominatis locus est pœnitentiae. I. si pecuniam ff. de cond. cauf. da. cau non fecu.